

Det er godt, at der bliver gjort noget allerede i år. Vandtårnets skader er ved at være sikkerhedsmæssigt uforvarlige, siger formand for Foreningen Nysted Vandtaarn.

Takstforskydning i kommunale budgetter redder vandtårnsrenovering

Økonomiudvalget tryller penge frem til vandtårnet

NYSTED Humøret var helt nede under vandoverfladen hos Foreningen Nysted Vandtaarn, da teknik- og miljøudvalget besluttede først at sætte penge af til en renovering af vartegnet i 2012.

Men nu er sorrig vendt til glæde hos vandtårnsfolkene. På økonomiudvalgsmødet mandag blev der rykket rundt på nogle projekter i budgetterne. Udvalget kan derfor indstille til byrådet, at arbejdet på vandtårnet kan startes allerede i år.

- Problemet var, at der ikke var sat penge af til

en renovering i budgettet for 2011. Og teknik- og miljøudvalget skal bruge pengene fra bygningssalg til asfaltarbejde, forklarer borgmester John Brædder (G), der selv var forbi det skrammede vandtårn i weekenden.

Og selv i solskinet så vandtårnet absolut ikke godt ud, må borgmesteren erkende.

- Vi kan godt se, at en renovering skal ske hurtigst muligt, fordi vinteren har været hård ved Nysted vandtårn. Og vi frygter, at det bliver endnu dyrere,

hvis vi venter endnu en vinter med at få det lavet, siger John Brædder.

Økonomiudvalget har fundet midlerne i 2011-budgettet ved at flytte rundt på projekterne - en såkaldt takstforskydning.

- Der er ikke tale om en tillægsbevilling, men om en takstforskydning. Vi har andre anlægsmidler, der var sat på budgettet for 2011, der bliver forsinkede til 2012. Så der er ledige midler allerede i år forklarer John Brædder.

Med den nye indstilling fra økonomiudvalget kan

vandtårnsfolkene begynde en licitationsproces allerede i midten af måneden, når byrådet har haft møde.

- Det er jo snart. Jeg vil foreslå, at foreningen hurtigst muligt får et møde med borgmesteren og direktøren i teknik- og miljøforvaltningen om, hvordan vi gør herfra, så projektet kommer i stand i tæt samarbejde med Guldborgsund Kommune, siger næstformand i vandtårnsforeningen, Bruno L. Jeppsson.

BIRGITTA ANDERSEN
ban@folketidende.dk



Nu er der håb for det hærgede vandtårn i Nysted. Økonomiudvalget i Guldborgsund Kommune har fundet de økonomiske ressourcer til at starte et renoveringsprojekt op allerede i 2011. Følger byrådet indstillingen kan arbejdet snart gå i gang. FOTO: ANDERS KNUDSEN